
Resultado Oficial -  1ª Etapa
Início: 

Data : 23/03/2024 Hora : 09:00

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Sub-20

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:56 54 % 22.5 ºC

3.000 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

4211 Ruan Pablo Ribeiro AA MARINGA 9.50.6996032 25/08/05 PR

2172 Jose Vitor Ribeiro PREMA - Apucarana 11.55.8875978 13/05/06 PR

Tempos Intermediários:

Percurso Atleta Parcial
1.000m  - 421 - 3.05.2
2.000m  - 421 - 6.29.4
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Resultado Oficial -  1ª Etapa
Início: 

Data : 23/03/2024 Hora : 09:00

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Sub-20

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:56 54 % 22.5 ºC

3.000 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

1811 Juliany Francisca da Costa Geração Atletismo Cianorte 11.25.3980241 07/07/07 PR

Tempos Intermediários:

Percurso Atleta Parcial
1.000m  - 181 - 3.42.4
2.000m  - 181 - 7.38.7
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 09:00

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:25 59 % 23.3 ºC

Fim: 10:45 54 % 24.8 ºC

Lançamento do Martelo - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

4021 Joao Carlos Percegona de Souza FECAM/ASSERCAM 56.2063318 18/04/00 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

402 63318 54.50 54.56 56.20 x 54.55 x1 Joao 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 09:00

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:25 59 % 23.9 ºC

Fim: 10:45 54 % 24.8 ºC

Lançamento do Martelo (6kg) - Masc - Sub-20 - 
Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

1911 Luis Felipe Abilio Gomes Barbosa IPEC Londrina FEL 59.6378413 11/02/06 PR

4012 Gabriel Antonio Xavier Ribeiro FECAM/ASSERCAM 45.1186076 07/12/06 PR

2503 Fernando Perez dos Santos FECAM/ASSERCAM 35.7189762 10/01/08 PR

4074 Thyago de Oliveira Sabino Vilarinho FECAM/ASSERCAM 34.2788055 12/03/08 PR

4035 Leonardo Viudes Abrao FECAM/ASSERCAM 31.1989680 30/07/07 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

191 78413 59.07 x x 57.07 59.63 59.241 Luis 

401 86076 42.93 44.53 45.11 x2 Gabriel 

250 89762 x 32.76 32.99 35.713 Fernando 

407 88055 34.27 x 31.81 x4 Thyago 

403 89680 28.70 31.19 x x5 Leonardo 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 09:00

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:25 59 % 23.9 ºC

Fim: 10:45 54 % 24.8 ºC

Lançamento do Martelo - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

4101 Agnys Eduarda Ribeiro dos Santos FECAM/ASSERCAM 50.1081187 14/04/04 PR

2072 Giovanna Nogueira Vespero IPEC Londrina FEL 45.4669898 30/09/04 PR

1693 Maria Eduarda Moura Pires Instituto Foz - IAFI 42.9875797 07/02/05 PR

1704 Maria Eduarda Pinzan Alonso Instituto Foz - IAFI 41.3075798 29/04/06 PR

4155 Jade Vieira das Neves FECAM/ASSERCAM 39.1488149 10/09/08 PR

4116 Amanda Vitoria da Silva Costa FECAM/ASSERCAM 35.1274212 11/09/06 PR

4127 Ana Caroline Tardivo FECAM/ASSERCAM 31.6371311 31/08/04 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

410 81187 x x 46.26 50.10 48.51 x1 Agnys 

207 69898 x 41.84 45.46 42.11 x x2 Giovanna 

169 75797 x 42.98 x x3 Maria 

170 75798 39.50 41.30 38.24 x4 Maria 

415 88149 38.01 35.25 39.14 x5 Jade 

411 74212 32.70 35.12 33.61 x6 Amanda 

412 71311 28.05 30.80 31.63 30.027 Ana 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 09:05

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:30 57 % 23.7 ºC

Fim: 10:00 52 % 26.5 ºC

Salto em Altura - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

1921 Luiz Henrique de Oliveira Goncalves IPEC Londrina FEL 1.9476531 08/03/05 PR

1862 Gabriel Tavares da Silva Borges IPEC Londrina FEL 1.9185617 28/07/05 PR

171 Andre dos Santos Assuncao Geração Atletismo Cianorte NM86048 19/09/07 PR

Pos. 2,001,941,911,881,851,801,751,701,651,601,551,50NomeCBAtNº

192 76531 - - - - - o o - - x o x x o x x x1 Luiz 

186 85617 - - - - - o o o - x o x x x2 Gabriel 

171 86048 - - x x xAndre 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 09:30

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data100 metros - Masculino - Semifinal por Tempo

1ª Série Início: 09:26 56 % 24.7 ºC +1.5 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

1881 Joao Gabriel Pasqualinotto Serass IPEC Londrina FEL 11.1976453 19/10/04 QPR

2162 Arthur Luis Kulibaba Pereira PREMA - Apucarana 11.4992189 23/11/05 QPR

1523 Christian de Santana Leite PM São José Pinhais 11.5690417 01/07/02 qbPR

1904 Leonardo Bastos Cantarin IPEC Londrina FEL 11.6086356 06/08/08 qbPR

2285 (est) Jonatas Queiroz Ferreira Cascavel 11.7387267 18/04/99 qbPR

2256 Arthur Gustavo Hank AABB- Atletismo Cascavel 11.8489101 27/02/06 qbPR

4197 Marlo Augusto Santos Joris AA MARINGA 11.8762294 03/11/99 qbPR

2ª Série Início: 09:32 56 % 25.1 ºC +3.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

4421 Matheus Geronimo Gama Praia Clube - Exercito - Futel 10.6185469 24/08/06 QMG

1952 Patrick Junior da Silva IPEC Londrina FEL 10.9376981 21/08/04 QPR

4233 Vinicius Barreto Melo de Oliveira AA MARINGA 10.9375622 24/02/00 QPR

1764 Vinicius Augusto Cardoso Hunjas Geração Atletismo Cianorte 11.0385565 25/04/07 QPR

1675 Joao Pedro Sgobero Instituto Foz - IAFI 11.2781556 18/02/04 QPR

1576 Maicon Ambrosio de Souza PM São José Pinhais 11.4476671 20/09/98 QPR

2007 Samuel Andre de Paula Souza IPEC Londrina FEL 11.5288374 13/04/06 qbPR

1978 Pedro Matheus Gaiguer Carvalho IPEC Londrina FEL 11.9471422 09/10/02 qbPR
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 09:30

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:03 30 % 25.9 ºC

Fim: 10:23 55 % 25.2 ºC

Salto Triplo - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

1661 Alexandre Vinicius Silva Instituto Foz - IAFI 14.8153926 19/09/97 (-1.2)PR

1882 Joao Gabriel Pasqualinotto Serassuelo IPEC Londrina FEL 13.1876453 19/10/04 (0.4)PR

2003 Samuel Andre de Paula Souza IPEC Londrina FEL 12.6388374 13/04/06 (-2.3)PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

166 53926 14.67 x x 14.58 - 14.811 Alexandre 

-1.5 0.3 0.1 -0.7 - -1.2

188 76453 13.18 x 13.09 x x 13.102 Joao 

0.4 -1.9 -0.3 -0.3 0.8 -1.8

200 88374 11.30 12.58 x 12.63 - x3 Samuel 

0.0 -1.3 0.0 -2.3 - 0.0

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 09:30

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:36 30 % 25.9 ºC

Fim: 09:54 51 % 25.9 ºC

Salto Triplo - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

2401 Giovanna Rafaela dos Santos AABB- Atletismo Cascavel 10.7987107 12/09/08 (0.3)PR

4292 Jessica Sara Batista de Souza AA MARINGA 10.2680228 19/07/06 (-1.9)PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

240 87107 10.79 10.50 - 10.62 10.73 10.471 Giovanna 

0.3 -0.8 - 0.1 -0.1 -2.4

429 80228 10.01 9.90 x 10.05 10.26 9*.752 Jessica 

0.0 0.4 -1.6 0.0 -1.9 0.0

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 10:00

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data100 metros - Feminino - Semifinal por Tempo

Início: 09:52 52 % 26.9 ºC +0.0  m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

1641 Lislaine Fernanda de Souza do Nasc PM São José Pinhais 12.2469992 26/06/03 QAPR

4262 Ana Leticia Tinetti Ribeiro AA MARINGA 12.6777856 10/08/05 QAPR

2433 Nataly Avalos dos Passos AABB- Atletismo Cascavel 12.8974859 09/12/05 QAPR

2034 Eduarda Souza Santos IPEC Londrina FEL 13.1966841 10/01/03 QAPR

2395 Flavia Cristina Machado AABB- Atletismo Cascavel 13.2290932 29/02/04 QAPR

2016 Ana Julia Aparecida da Silva IPEC Londrina FEL 13.2586334 10/02/07 QAPR

2427 Luara Rech do Amaral Camargo AABB- Atletismo Cascavel 14.4083345 17/12/06 QAPR

2388 Camila Rodrigues Schiavo AABB- Atletismo Cascavel 14.7185470 08/05/08 QAPR
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Resultado Oficial -  1ª Etapa
Início: 

Data : 23/03/2024 Hora : 10:20

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:20 54 % 25.3 ºC

400 metros com barreiras - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

1981 Pedro Silva Brandalise IPEC Londrina FEL 52.8164853 12/07/97 PR

4442 Ruan Miguel dos Santos Souza Praia Clube - Exercito - Futel 55.5482810 28/09/05 MG

2493 Andre Roberto Azevedo FECAM/ASSERCAM 55.9690539 29/11/06 PR

1744 Lukas Gabriel de Sousa Geração Atletismo Cianorte 57.5585457 19/05/07 PR

4065 Roberto de almeida FECAM/ASSERCAM 57.5787374 27/01/07 PR

2266 David Alexis Toler Escobar AABB- Atletismo Cascavel 58.5954612 05/06/95 PR

4087 Vinicius Kendriu Chaves Barbosa FECAM/ASSERCAM 1.02.9988057 25/05/08 PR

1738 Henrique Junior de Oliveira da Silva Geração Atletismo Cianorte 1.03.8886007 21/04/06 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova: 40 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 10:30

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:05 54 % 25.9 ºC

Fim: 11:56 49 % 27.8 ºC

Lançamento do Disco - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

4091 Vitor Oliveira de Souza FECAM/ASSERCAM 48.7573103 21/02/04 PR

2302 Marcos Fernandes Eufrasio AABB- Atletismo Cascavel 44.4529216 16/03/90 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

409 73103 46.68 x 48.22 x 46.94 48.751 Vitor 

230 29216 39.96 42.43 42.63 43.00 x 44.452 Marcos 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 10:30

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:05 54 % 25.9 ºC

Fim: 11:56 49 % 27.8 ºC

Lançamento do Disco (1,750kg) - Masc - Sub-20 - 
Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

4041 Nicolas Miguel Tardivo FECAM/ASSERCAM 42.4483245 30/08/08 PR

2502 Fernando Perez dos Santos FECAM/ASSERCAM 37.0689762 10/01/08 PR

4203 Pablo Henrique Mormul Reis AA MARINGA 26.9189698 29/05/07 PR

2334 Tiago de Jesus Ramos AABB- Atletismo Cascavel 24.9790496 20/11/05 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

404 83245 37.30 42.44 x 37.571 Nicolas 

250 89762 35.88 37.06 37.06 x2 Fernando 

420 89698 26.91 24.26 x 22.703 Pablo 

233 90496 x 22.69 24.97 r4 Tiago 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 10:30

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:05 54 % 25.9 ºC

Fim: 11:56 49 % 27.8 ºC

Lançamento do Disco - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

2061 Giovanna Aparecida Venancio Costa IPEC Londrina FEL 43.9573075 17/02/02 PR

2372 Ana Vitoria de Jesus Ramos Pinto AABB- Atletismo Cascavel 32.9983940 01/09/07 PR

4153 Jade Vieira das Neves FECAM/ASSERCAM 30.7788149 10/09/08 PR

4274 Ana Maria Marins AA MARINGA 25.3988361 09/05/05 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

206 73075 x 41.91 43.95 40.13 39.95 40.581 Giovanna 

237 83940 32.08 32.99 31.67 x x 31.542 Ana 

415 88149 29.83 30.21 30.77 29.203 Jade 

427 88361 25.14 23.71 25.39 24.814 Ana 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 10:35

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:45 54 % 24.8 ºC

Fim: 11:20 52 % 26.9 ºC

Salto em Altura - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

4461 Maria Eduarda Ferreira Barbosa Praia Clube - Exercito - Futel 1.8169073 15/10/03 MG

2222 Madelaine Gomes da Silva PREMA - Apucarana 1.5583318 12/10/08 PR

Pos. 1,851,831,811,781,751,701,651,601,551,501,451,401,351,30NomeCBAtNº

446 69073 - - - - - - - - - x o - x x o - x x x1 Maria 

222 83318 - o o o o o x x x2 Madelaine 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa
Início: 

Data : 23/03/2024 Hora : 10:40

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:36 55 % 24.8 ºC

400 metros com barreiras - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

1781 Amanda Miranda da Silva Geração Atletismo Cianorte 1.00.3278839 10/04/06 PR

2452 Wanessa Taciana Zavolski de Melo AABB- Atletismo Cascavel 1.00.9522848 03/06/89 PR

1793 Ana Laura Ribeiro PInto Geração Atletismo Cianorte 1.07.9285453 14/06/08 PR

A atleta primeira colocada alcançou o indice para o Campeonato Mundial Sub-20.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa
Início: 

Data : 23/03/2024 Hora : 11:00

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:07 53 % 26.3 ºC

800 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

1851 Gabriel Felipe Barreto dos Santos IPEC Londrina FEL 1.57.2084036 18/09/06 PR

2272 Guilherme Souza Teixeira AABB- Atletismo Cascavel 2.03.2468292 15/07/02 PR

1823 Edson Calbaizer Junior IPEC Londrina FEL 2.07.4575808 11/02/03 PR

2244 Andre Wille da Cruz AABB- Atletismo Cascavel 2.14.4978269 02/05/99 PR

1755 Ruan Gave Barbosa Geração Atletismo Cianorte 2.19.0291799 30/04/08 PR

Tempos Intermediários:

Percurso Atleta Parcial
400m - 185 - 55.6
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Resultado Oficial -  1ª Etapa
Início: 

Data : 23/03/2024 Hora : 11:20

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:14 51 % 27.1 ºC

800 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

2211 Gabrielly Eduarda dos Santos de Souza PREMA - Apucarana 2.39.5982432 23/12/08 PR

4502 Gabrielli Cardoso Vieira PM São José Pinhais 2.45.4296375 16/02/99 PR

2483 Sara Teixeira da Silva da Cruz PMP 2.49.7196087 11/07/92 PR

1804 Gabriela Theodoro Fontes Geração Atletismo Cianorte 2.52.3988087 19/12/08 PR

Tempos Intermediários:

Percurso Atleta Parcial
400m - 221 - 1.26.3
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 11:40

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data100 metros - Masculino - Final B

Início: 11:34 50 % 28.0 ºC +1.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2001 Samuel Andre de Paula Souza IPEC Londrina FEL 11.5988374 13/04/06 PR

1902 Leonardo Bastos Cantarin IPEC Londrina FEL 11.6086356 06/08/08 PR

2283 (est) Jonatas Queiroz Ferreira Cascavel 11.7187267 18/04/99 PR

4194 Marlo Augusto Santos Joris AA MARINGA 11.9062294 03/11/99 PR

1975 Pedro Matheus Gaiguer Carvalho IPEC Londrina FEL 11.9171422 09/10/02 PR

2256 Arthur Gustavo Hank AABB- Atletismo Cascavel 11.9589101 27/02/06 PR

152 Christian de Santana Leite PM São José Pinhais DQ(RT16.8)90417 01/07/02 PR
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 11:46

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data100 metros - Masculino - Final A

Início: 11:41 50 % 27.6 ºC +0.0 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

4421 Matheus Geronimo Gama Praia Clube - Exercito - Futel 10.6985469 24/08/06 MG

4232 Vinicius Barreto Melo de Oliveira AA MARINGA 11.0175622 24/02/00 PR

1953 Patrick Junior da Silva IPEC Londrina FEL 11.1276981 21/08/04 PR

1884 Joao Gabriel Pasqualinotto Serass IPEC Londrina FEL 11.2676453 19/10/04 PR

1675 Joao Pedro Sgobero Instituto Foz - IAFI 11.3781556 18/02/04 PR

1576 Maicon Ambrosio de Souza PM São José Pinhais 11.5376671 20/09/98 PR

2167 Arthur Luis Kulibaba Pereira PREMA - Apucarana 11.7692189 23/11/05 PR

176 Vinicius Augusto Cardoso Hunjas Geração Atletismo Cianorte DQ(RT16.8)85565 25/04/07 PR
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Resultado Oficial -  ª Etapa

Data : Hora : 

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: 

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova:  F 



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 12:01

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data100 metros - Feminino - Final A

Início: 11:50 48 % 28.4 ºC -2.7 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1641 Lislaine Fernanda de Souza do Nasc PM São José Pinhais 12.6369992 26/06/03 PR

4262 Ana Leticia Tinetti Ribeiro AA MARINGA 12.8877856 10/08/05 PR

2433 Nataly Avalos dos Passos AABB- Atletismo Cascavel 13.1574859 09/12/05 PR

2014 Ana Julia Aparecida da Silva IPEC Londrina FEL 13.3886334 10/02/07 PR

2035 Eduarda Souza Santos IPEC Londrina FEL 13.4166841 10/01/03 PR

2426 Luara Rech do Amaral Camargo AABB- Atletismo Cascavel 14.7583345 17/12/06 PR

2387 Camila Rodrigues Schiavo AABB- Atletismo Cascavel 14.8585470 08/05/08 PR

239 Flavia Cristina Machado AABB- Atletismo Cascavel DNS90932 29/02/04 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova: 1 F 20



Resultado Oficial -  2ª Etapa
Início: 

Data : 23/03/2024 Hora : 14:00

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

14:03 54 % 26.7 ºC +1.1 m/s

100 metros com barreiras - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

1781 Amanda Miranda da Silva Geração Atletismo Cianorte 14.4978839 10/04/06 PR

1612 Duana Helena Schwatzbach Vieira PM São José Pinhais 15.7777307 01/10/04 PR

1793 Ana Laura Ribeiro PInto Geração Atletismo Cianorte 16.3085453 14/06/08 PR

4304 Mariane Silva de Oliveira AA MARINGA 20.6088362 20/12/07 PR

4255 Ana Belissa Soares Correa AA MARINGA 20.9775805 16/06/04 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova: 36 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa
Início: 

Data : 23/03/2024 Hora : 14:15

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Sub-20

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

14:23 54 % 26.8 ºC +3.1 m/s

110 metros com barreiras - Sub-20 - Masculino - 
Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

4431 Paulo Henrique Romualdo da Silva Praia Clube - Exercito - Futel 14.2978141 08/01/05 MG

1872 Illan Ilson da Silva IPEC Londrina FEL 16.4783893 17/07/06 PR

4063 Roberto de almeida FECAM/ASSERCAM 17.6587374 27/01/07 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova: 133 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa
Início: 

Data : 23/03/2024 Hora : 14:30

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

14:30 54 % 26.5 ºC +2.1 m/s

110 metros com barreiras - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

1981 Pedro Silva Brandalise IPEC Londrina FEL 14.3164853 12/07/97 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova: 32 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 14:40

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

14:55 56 % 26.3 ºC

Fim: 11:59 56 % 26.3 ºC

Salto com Vara - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

4221 Victor Hugo Reis Moreira AA MARINGA 2.5087466 25/04/06 PR

Pos. 2,602,502,40NomeCBAtNº

422 87466 o o x x x1 Victor 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova: 45 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 15:00

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data200 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 15:00 56 % 26.4 ºC +2.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1901 Leonardo Bastos Cantarin IPEC Londrina FEL 24.1786356 06/08/08 PR

1592 Tales da Rocha PM São José Pinhais 24.7596485 26/08/99 PR

2ª Série Início: 15:04 56 % 26.4 ºC +1.0 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

4421 Matheus Geronimo Gama Praia Clube - Exercito - Futel 21.6185469 24/08/06 MG

1952 Patrick Junior da Silva IPEC Londrina FEL 22.4876981 21/08/04 PR

1763 Vinicius Augusto Cardoso Hunjas Geração Atletismo Cianorte 22.7385565 25/04/07 PR

1674 Joao Pedro Sgobero Instituto Foz - IAFI 23.2581556 18/02/04 PR

2165 Arthur Luis Kulibaba Pereira PREMA - Apucarana 23.5392189 23/11/05 PR

1526 Christian de Santana Leite PM São José Pinhais 23.9390417 01/07/02 PR

1717 Andre dos Santos Assuncao Geração Atletismo Cianorte 27.0286048 19/09/07 PR

246 Brian Henrickie Theixeira da Luz PMP DNS92838 24/03/08 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova: 3 F 13



Resultado Oficial -  2ª Etapa
Início: 

Data : 23/03/2024 Hora : 15:02

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

200 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

4421 Matheus Geronimo Gama Praia Clube - Exercito - Futel 21.6185469 24/08/06 MG

1952 Patrick Junior da Silva IPEC Londrina FEL 22.4876981 21/08/04 PR

1763 Vinicius Augusto Cardoso Hunjas Geração Atletismo Cianorte 22.7385565 25/04/07 PR

1674 Joao Pedro Sgobero Instituto Foz - IAFI 23.2581556 18/02/04 PR

2165 Arthur Luis Kulibaba Pereira PREMA - Apucarana 23.5392189 23/11/05 PR

1526 Christian de Santana Leite PM São José Pinhais 23.9390417 01/07/02 PR

1907 Leonardo Bastos Cantarin IPEC Londrina FEL 24.1786356 06/08/08 PR

1598 Tales da Rocha PM São José Pinhais 24.7596485 26/08/99 PR

1719 Andre dos Santos Assuncao Geração Atletismo Cianorte 27.0286048 19/09/07 PR

246 Brian Henrickie Theixeira da Luz PMP DNS92838 24/03/08 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova: 3 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 15:05

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:07 56 % 26.5 ºC

Fim: 16:08 55 % 27.5 ºC

Salto em Distância - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

4411 Gabriel Luiz Boza Praia Clube - Exercito - Futel 7.9573210 07/03/03 (1.4)MG

4642 Rafael da Silva Rocha ADC São Bernardo 7.6177717 31/03/01 (0.8)SP

4393 Victor Gabriel de Assis Ramos ABDA ATLETISMO 7.5969818 09/02/02 (1.5)SP

1864 Gabriel Tavares da Silva Borges IPEC Londrina FEL 6.3985617 28/07/05 (0.5)PR

2005 Samuel Andre de Paula Souza IPEC Londrina FEL 6.3588374 13/04/06 (1.6)PR

2466 Brian Henrickie Theixeira da Luz PMP 6.2592838 24/03/08 (2.9)PR

1577 Maicon Ambrosio de Souza PM São José Pinhais 6.0576671 20/09/98 (1.7)PR

1928 Luiz Henrique de Oliveira Goncalves IPEC Londrina FEL 6.0076531 08/03/05 (0.4)PR

1879 Illan Ilson da Silva IPEC Londrina FEL 6.0083893 17/07/06 (0.9)PR

18810 Joao Gabriel Pasqualinotto Serassuelo IPEC Londrina FEL 5.9376453 19/10/04 (0.7)PR

42211 Victor Hugo Reis Moreira AA MARINGA 5.6687466 25/04/06 (0.0)PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

441 73210 7.95 7.55 x 7.79 7.89 x1 Gabriel 

1.4 -0.7 1.3 0.6 2.1 1.0

464 77717 7.21 7.61 7.39 x 5.79 7.362 Rafael 

3.0 0.8 -0.5 0.7 1.1 2.6

439 69818 7.59 4.51 x 5.50 x x3 Victor 

1.5 -2.1 2.1 1.8 1. 2.0

186 85617 5.87 5.57 6.01 6.394 Gabriel 

0.0 0.7 0.3 0.5

200 88374 6.08 6.21 6.35 6.045 Samuel 

0.4 0.6 1.6 1.0

246 92838 5.39 6.00 - 6.256 Brian 

0.0 0.9 - 2.9

157 76671 5.71 6.05 5.85 5.767 Maicon 

1.0 1.7 0.6 -0.5

192 76531 5.85 5.89 5.92 6.008 Luiz 

0.2 0.1 1.4 0.4

187 83893 5.60 5.74 x 6.009 Illan 

0.3 0.1 1.4 0.9

188 76453 x x 5.93 5.8910 Joao 

0.7 2.6 0.7 2.1

422 87466 5.48 5.26 5.34 5.6611 Victor 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/2Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 15:05

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:07 56 % 26.5 ºC

Fim: 16:08 55 % 27.5 ºC

0.7 0.4 0.0 0.0

Pag : 2/2Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 15:15

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:10 56 % 26.5 ºC

Fim: 15:40 56 % 26.7 ºC

Lançamento do Dardo - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

2331 Tiago de Jesus Ramos AABB- Atletismo Cascavel 39.0790496 20/11/05 PR

4202 Pablo Henrique Mormul Reis AA MARINGA 31.7889698 29/05/07 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

233 90496 38.90 x 39.07 38.22 x 38.251 Tiago 

420 89698 x 30.55 29.52 26.75 31.56 31.782 Pablo 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova 54 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 15:16

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:10 56 % 26.7 ºC

Fim: 15:32 55 % 26.9 ºC

Lançamento do Dardo - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

4141 Edivania dos Santos Araujo FECAM/ASSERCAM 49.0948799 27/08/95 PR

4162 Kimberly Justiniano Dias FECAM/ASSERCAM 38.6180344 31/03/05 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

414 48799 45.02 45.34 46.27 49.09 44.22 48.601 Edivania 

416 80344 35.18 38.10 36.69 33.61 34.78 38.612 Kimberly 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova 54 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 15:30

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data200 metros - Feminino - Final por Tempo

1ª Série Início: 15:21 55 % 26.7 ºC +1.7 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2421 Luara Rech do Amaral Camargo AABB- Atletismo Cascavel 29.8083345 17/12/06 PR

2382 Camila Rodrigues Schiavo AABB- Atletismo Cascavel 30.0385470 08/05/08 PR

2ª Série Início: 15:25 55 % 26.7 ºC +0.1 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1641 Lislaine Fernanda de Souza do Nasc PM São José Pinhais 25.6269992 26/06/03 PR

2452 Wanessa Taciana Zavolski de Mel AABB- Atletismo Cascavel 25.6522848 03/06/89 PR

2143 Sibely de Oliveira Royer IPEC Londrina FEL 25.7678333 12/07/05 PR

2434 Nataly Avalos dos Passos AABB- Atletismo Cascavel 26.4574859 09/12/05 PR

2015 Ana Julia Aparecida da Silva IPEC Londrina FEL 27.0286334 10/02/07 PR

4256 Ana Belissa Soares Correa AA MARINGA 28.0975805 16/06/04 PR

2037 Eduarda Souza Santos IPEC Londrina FEL 28.5466841 10/01/03 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova: 3 F 13



Resultado Oficial -  2ª Etapa
Início: 

Data : 23/03/2024 Hora : 15:32

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

200 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

1641 Lislaine Fernanda de Souza do Nasciment PM São José Pinhais 25.6269992 26/06/03 PR

2452 Wanessa Taciana Zavolski de Melo AABB- Atletismo Cascavel 25.6522848 03/06/89 PR

2143 Sibely de Oliveira Royer IPEC Londrina FEL 25.7678333 12/07/05 PR

2434 Nataly Avalos dos Passos AABB- Atletismo Cascavel 26.4574859 09/12/05 PR

2015 Ana Julia Aparecida da Silva IPEC Londrina FEL 27.0286334 10/02/07 PR

4256 Ana Belissa Soares Correa AA MARINGA 28.0975805 16/06/04 PR

2037 Eduarda Souza Santos IPEC Londrina FEL 28.5466841 10/01/03 PR

2428 Luara Rech do Amaral Camargo AABB- Atletismo Cascavel 29.8083345 17/12/06 PR

2389 Camila Rodrigues Schiavo AABB- Atletismo Cascavel 30.0385470 08/05/08 PR

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova: 3 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa
Início: 

Data : 23/03/2024 Hora : 16:00

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:44 56 % 27.1 ºC

1.500 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

4211 Ruan Pablo Ribeiro AA MARINGA 4.30.4796032 25/08/05 PR

2242 Andre Wille da Cruz AABB- Atletismo Cascavel 4.48.4878269 02/05/99 PR

1753 Ruan Gave Barbosa Geração Atletismo Cianorte 5.15.2791799 30/04/08 PR

Tempos Intermediários:

Percurso Atleta Parcial
400m - 421 - 1.04.4
800m - 421 - 2.17.8
1.200 - 421 - 3.35.4

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova: 11 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa
Início: 

Data : 23/03/2024 Hora : 16:01

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:44 56 % 27.1 ºC

1.500 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

2211 Gabrielly Eduarda dos Santos de Souza PREMA - Apucarana 5.36.2782432 23/12/08 PR

1802 Gabriela Theodoro Fontes Geração Atletismo Cianorte 6.13.8688087 19/12/08 PR

4793 (est) Pamela Iracema Aires CASCAVEL 6.35.21479 30/05/96

Tempos Intermediários:

Percurso Atleta Parcial
400m - 221 - 1.31.5
800m - 221 - 3.01.9
1.200 - 221 - 4.34.9

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova: 11 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa
Início: 

Data : 23/03/2024 Hora : 16:30

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:22 57 % 26.9 ºC

3.000 metros com obstáculos - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

1931 Murilo Gabriel De Souza Miranda IPEC Londrina FEL 11.04.6791746 30/05/04 PR

1562 Julio Cesar Padilha PM São José Pinhais 11.27.8257824 22/10/98 PR

1513 Brendon de Oliveira PM São José Pinhais 11.46.2085511 05/01/96 PR

217 Jose Vitor Ribeiro PREMA - Apucarana DNF75978 13/05/06 PR

Tempos Intermediários:

Percurso Atleta Parcial
1.000m  - 193 - 3.17.9
2.000m  - 193 - 7.01.5

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova: 28 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 16:31

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:13 56 % 27.6 ºC

Fim: 16:45 57 % 26.7 ºC

Arremesso do Peso (6kg) - Masc - Sub-20 - 
Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

4041 Nicolas Miguel Tardivo FECAM/ASSERCAM 14.2183245 30/08/08 PR

4072 Thyago de Oliveira Sabino Vilarinho FECAM/ASSERCAM 9.6188055 12/03/08 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

404 83245 13.99 13.91 14.21 x 13.47 x1 Nicolas 

407 88055 9.44 9.01 9.49 9.61 9.30 9.612 Thyago 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova 127 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 16:32

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:13 55 % 27.5 ºC

Fim: 16:45 57 % 26.7 ºC

Arremesso do Peso - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

4091 Vitor Oliveira de Souza FECAM/ASSERCAM 15.5673103 21/02/04 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

409 73103 15.56 14.45 14.69 14.97 x 14.691 Vitor 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova 48 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 16:33

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:13 55 % 27.5 ºC

Fim: 16:45 57 % 26.3 ºC

Arremesso do Peso - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

4161 Kimberly Justiniano Dias FECAM/ASSERCAM 12.9880344 31/03/05 PR

2412 Keren Cristina Giacobbo da Silva AABB- Atletismo Cascavel 11.8448131 14/04/97 PR

4123 Ana Caroline Tardivo FECAM/ASSERCAM 11.6171311 31/08/04 PR

2064 Giovanna Aparecida Venancio Costa IPEC Londrina FEL 11.5973075 17/02/02 PR

2075 Giovanna Nogueira Vespero IPEC Londrina FEL 10.3669898 30/09/04 PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

416 80344 x 12.32 12.26 12.98 11.47 12.091 Kimberly 

241 48131 11.66 x x 11.84 x 10.602 Keren 

412 71311 11.39 11.60 11.23 11.61 11.43 x3 Ana 

206 73075 x 11.29 x 10.43 11.59 x4 Giovanna 

207 69898 x x 10.11 10.36 10.28 x5 Giovanna 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova 48 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 16:35

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:36 57 % 26.9 ºC

Fim: 17:01 58 % 26.3 ºC

Salto em Distância - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

4261 Ana Leticia Tinetti Ribeiro AA MARINGA 4.8677856 10/08/05 (1.6)PR

4312 Pamela Cristina Lima Correia AA MARINGA 4.8155164 08/05/99 (1.7)PR

4293 Jessica Sara Batista de Souza AA MARINGA 4.6580228 19/07/06 (1.1)PR

4274 Ana Maria Marins AA MARINGA 4.5388361 09/05/05 (1.5)PR

4305 Mariane Silva de Oliveira AA MARINGA 4.2588362 20/12/07 (1.7)PR

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

426 77856 x 4.86 4.82 4.76 4.07 4.391 Ana 

1.7 1.6 1.8 1.0 0.0 1.0

431 55164 4.77 4.81 x x x -2 Pamela 

1.2 1.7 1.0 1.5 0.8 -

429 80228 4.65 4.38 4.50 4.26 4.26 4.313 Jessica 

1.1 0.0 0.0 0.0 0.4 1.7

427 88361 x 4.53 x 4.434 Ana 

0.3 1.5 0.0 1.4

430 88362 3.79 4.10 4.25 3.975 Mariane 

0.3 0.0 1.7 0.1

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 24/03/2024 as 23:01 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa
Início: 

Data : 23/03/2024 Hora : 16:50

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

17:24 57 % 25.7 ºC

3.000 metros com obstáculos - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

2481 Sara Teixeira da Silva da Cruz PMP 14.19.3696087 11/07/92 PR

Tempos Intermediários:

Percurso Atleta Parcial
1.000m  - 248 - 4.20.4
2.000m  - 248 - 9.18.2
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 23/03/2024 Hora : 17:10

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data400 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 16:57 58 % 26.3 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2261 David Alexis Toler Escobar AABB- Atletismo Cascavel 52.3854612 05/06/95 PR

1762 Vinicius Augusto Cardoso Hunjas Geração Atletismo Cianorte 52.8185565 25/04/07 PR

2273 Guilherme Souza Teixeira AABB- Atletismo Cascavel 53.0368292 15/07/02 PR

2344 Vitor Palma Salvador AABB- Atletismo Cascavel 54.4496169 27/12/97 PR

4085 Vinicius Kendriu Chaves Barbosa FECAM/ASSERCAM 55.1888057 25/05/08 PR

1736 Henrique Junior de Oliveira da Sil Geração Atletismo Cianorte 55.3086007 21/04/06 PR

1597 Tales da Rocha PM São José Pinhais 57.0696485 26/08/99 PR

216 Arthur Luis Kulibaba Pereira PREMA - Apucarana DNS92189 23/11/05 PR

2ª Série Início: 17:04 58 % 26.3 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

1851 Gabriel Felipe Barreto dos Santos IPEC Londrina FEL 48.7884036 18/09/06 PR

2352 Weslei Goi AABB- Atletismo Cascavel 49.3485997 30/06/06 PR

4433 Paulo Henrique Romualdo da Silva Praia Clube - Exercito - Futel 50.0878141 08/01/05 MG

1824 Edson Calbaizer Junior IPEC Londrina FEL 50.3975808 11/02/03 PR

4235 Vinicius Barreto Melo de Oliveira AA MARINGA 51.2775622 24/02/00 PR

2496 Andre Roberto Azevedo FECAM/ASSERCAM 51.3290539 29/11/06 PR

1557 Joao Guilherme Brizola PM São José Pinhais 52.3061426 11/08/95 PR

1748 Lukas Gabriel de Sousa Geração Atletismo Cianorte 53.9485457 19/05/07 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa
Início: 

Data : 23/03/2024 Hora : 17:12

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

400 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

1851 Gabriel Felipe Barreto dos Santos IPEC Londrina FEL 48.7884036 18/09/06 PR

2352 Weslei Goi AABB- Atletismo Cascavel 49.3485997 30/06/06 PR

4433 Paulo Henrique Romualdo da Silva Praia Clube - Exercito - Futel 50.0878141 08/01/05 MG

1824 Edson Calbaizer Junior IPEC Londrina FEL 50.3975808 11/02/03 PR

4235 Vinicius Barreto Melo de Oliveira AA MARINGA 51.2775622 24/02/00 PR

2496 Andre Roberto Azevedo FECAM/ASSERCAM 51.3290539 29/11/06 PR

1557 Joao Guilherme Brizola PM São José Pinhais 52.3061426 11/08/95 PR

2268 David Alexis Toler Escobar AABB- Atletismo Cascavel 52.3854612 05/06/95 PR

1769 Vinicius Augusto Cardoso Hunjas Geração Atletismo Cianorte 52.8185565 25/04/07 PR

22710 Guilherme Souza Teixeira AABB- Atletismo Cascavel 53.0368292 15/07/02 PR

17411 Lukas Gabriel de Sousa Geração Atletismo Cianorte 53.9485457 19/05/07 PR

23412 Vitor Palma Salvador AABB- Atletismo Cascavel 54.4496169 27/12/97 PR

40813 Vinicius Kendriu Chaves Barbosa FECAM/ASSERCAM 55.1888057 25/05/08 PR

17314 Henrique Junior de Oliveira da Silva Geração Atletismo Cianorte 55.3086007 21/04/06 PR

15915 Tales da Rocha PM São José Pinhais 57.0696485 26/08/99 PR

216 Arthur Luis Kulibaba Pereira PREMA - Apucarana DNS92189 23/11/05 PR
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Resultado Oficial -  2ª Etapa
Início: 

Data : 23/03/2024 Hora : 17:40

Torneio FAP 2 - Adulto e Sub-20

Cascavel - PR - Centro Nacional de Treinamento de Atletismo

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

17:15 59 % 26.3 ºC

400 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

1681 Erica Geni Barbosa Cavalheiro Instituto Foz - IAFI 54.6464499 07/11/02 PR

1782 Amanda Miranda da Silva Geração Atletismo Cianorte 55.8778839 10/04/06 PR

2143 Sibely de Oliveira Royer IPEC Londrina FEL 59.3878333 12/07/05 PR

2364 Amanda dos Santos Martins AABB- Atletismo Cascavel 1.01.5688359 20/06/05 PR

1605 Ana Cleria Schwartzbach Vieira PM São José Pinhais 1.02.7777308 01/10/04 PR

4506 Gabrielli Cardoso Vieira PM São José Pinhais 1.04.6496375 16/02/99 PR
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